

خبر

ادامه مخالفت آمریکا با صادرات گاز ایران به پاکستان

● تسنیم: یک مقام ارشد آمریکایی در تلاش برای مانعان از اجرای پروژه صادرات گاز ایران به پاکستان هشدار داد: اسلام‌آباد در مورد این پروژه باید محتاطانه عمل کند و درواقع برخی تحریم‌های آمریکا علیه ایران همچنان پابرجا هستند. به گزارش پایگاه خبری تربیون، یک مقام ارشد آمریکایی با اشاره به پابرجابودن برخی از تحریم‌های آمریکا علیه ایران، به مقامات پاکستانی توصیه کرده که درمورد خط لوله چندمیلیارددلاری انتقال گاز از ایران محتاطانه عمل کنند. جاناتان ال‌کیند با اعلام یک برنامه سه‌ساله خدمات فنی که برای حمایت از تلاش‌های پاکستان برای تأمین انرژی موردنیاز این کشور طراحی شده، گفت: «پاکستان در آینده بسیار نزدیک وارد یک موافقت‌نامه گازی با عرضه‌کنندگان مهم بین‌المللی گاز خواهد شد. پرونده خط لوله انتقال گاز ایران به پاکستان همچنان باید قضاوت شود».

قیمت جهانی نفت افزایش یافت

● مهر: قیمت جهانی نفت در بازار معاملات آتی روز سه‌شنبه با دو درصد افزایش، آغار به کار کرد. به گزارش رویترز، قیمت جهانی نفت در ساعات اولیه بازار معاملات آتی روز سه‌شنبه با بی‌اعتنایی به کاهش پنج‌درصدی شاخص بورس ژاپن و همچنین عدم نگرانی از فزونی عرضه بر تقاضا به کار خود ادامه داد و روند افزایشی گرفت. در همین‌حال، قیمت نفت دریای برنت با ۳۳ سنت افزایش به رقم ۳۳ دلار و ۲۳ سنت در بازار نفت آمریکا به قیمت نفت وست‌نگراس اینترمدیت آمریکا هم ۴۹ سنت افزایش ۳ دلار و ۱۸ سنت به ازای هر بشکه معامله شد.

بارندگی‌ها، قیمت مرغ را گران کرد

● مهر: رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی، دلیل افزایش قیمت مرغ را دو روز اخیر بارندگی‌ها و اختلال در زمینه حمل‌ونقل اعلام کرد. محمد یوسفی با بیان اینکه دیروز سه‌شنبه قیمت مرغ زنده به صورت مدت‌دار بین سه‌هزارو ۸۰۰ تا سه‌هزارو ۹۰۰ تومان و به شکل نقدی بین سه‌هزارو ۶۰۰ تا ۶۰۰هزارو ۷۰۰ تومان بود، اظهار کرد: نرخ مرغ آماده به طبع در میدان بهمن بین پنج‌هزارو ۴۰۰ تا پنج‌هزارو ۵۰۰ تومان و در میادین میوه و تره‌بار پنج‌هزارو ۴۸۰ تومان است.وی با اشاره به اینکه نرخ مرغ زنده در روزهای اخیر تغییری نداشته است، گفت: قیمت مرغ آماده به طبع نسبت به دو روز گذشته حدود ۲۰۰ تومان گران شده که دلیل آن نیز بارندگی‌های روز قبل و مشکلاتی که در زمینه حمل‌ونقل به‌وجود آمده، است.یوسفی درباره وضعیت قیمت مرغ در آستانه عید نوروز اظهار کرد: امسال مشکل خاصی در این زمینه نخواهیم داشت و درصورتی‌که شرکت پشتیبانی امور دام، ذخایر خود را وارد بازار کند، نرخ این کالا در فروشگاه‌های سطح شهر به هفت‌هزارو ۵۰۰ تومان هم نخواهد رسید. رئیس انجمن پرورش‌دهندگان مرغ گوشتی درباره صادرات این کالا تصریح کرد: در زمینه صادرات هم مشکلی نداریم و این کار در حال انجام است.

ادامه از صفحه ۵

تقدیر یونسکواز مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی

و هر ماه به‌مدت پنج‌روز اساتید برتر جهان به دعوت این مؤسسه در جلسات آموزشی مطالب ارزشمندی ارائه می‌کنند. لذا نه‌فقط فعالیت‌های آموزشی بین‌المللی مؤسسه کم نشده بلکه توسعه نیز یافته است.

● به‌رغم ادعای یونسیده نه‌فقط مؤسسه به اهداف ذاتی خود توجه دارد بلکه حاکمر تلاش را دارد که در این جهت حرکت نماید. به‌عنوان‌نمونه هر‌ساله ۱۲ شماره بولتن «بررسی تحولات بازار نفت و گاز» و به طور میانگین تعداد ۱۲۵ مورد گزارش‌های تحوات بازارهای نفت و گاز و گزارش‌های تحلیلی- علمی در این خصوص منتشر می‌گردد و همچنین گزارشات جداگانه توسط کارشناسان و محققین مؤسسه تالیف و در اختیار تصمیم‌گیران و مقامات ارشد حوزه انرژی قرار داده می‌شود. یکی از این موضوعات «پیش‌بینی کاهش قیمت نفت» بوده است که ۹ ماه قبل از وقوع توسط محققان این مؤسسه نقد و مطالعه و بررسی شده و مدارک آن در مؤسسه موجود است.

● تغییرات مدیریتی در حوزه معاونت پژوهش مؤسسه که در مقاله ذکر شده است عمدتا ناشی از ارتقای شغلی پرسنل و مدیران این مؤسسه در سطح صنعت نفت و با عزیمت به فرصت مطالعاتی و تحقیقاتی و آموزشی بوده که اقتضای ماهیت یک مؤسسه تحقیقاتی است.

● براساس آخرین ارزیابی وزارت علوم تحقیقات و فناوری مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی در‌حال‌حاضر از حیث مطالعات کار‌برسردی دارای رتبه دوم در کشور است که نشان‌دهنده ارتباط بسیار نزدیک مؤسسه با بدنه صنعت نفت است. همچنین در سنوات اخیر این مؤسسه با کسب گرید A با ۸ همواره جزو ۱۰ مؤسسه تحقیقاتی برتر کشور شناخته شده است. لذا اظهار‌نظر عدم ارتباط مناسب با بدنه صنعت نفت اظهار‌نظر قابل‌نقدی است.

آدم‌فروشی به خاطر جایزه‌های میلیون دلاری آمریکا



«**محسن بهر امی‌ارض اقدس***»

تحریم، یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی بود، خدا را شکر که با تلاش و تدبیر دولت امید برداشته شد، کسی منکر تلخی تحریم نیست: تلخ بود و به‌غایت آزاردهنده، اما این‌کار مزایایی هم داشت. باعث شد بدون اتکا به قدرت‌های بزرگ و دانش فنی و تکنولوژی آنها، با استقامت، کوشش و تحمل سختی‌ها، در حوزه‌های

بی‌احترامی به تجار ایرانی، سوغات تحریم



«**پدرام سلطانی**
نایب‌رئیس اتاق ایران

تحریم، دورانی بود که تجار، صنعتگران و فعالان اقتصادی ایران، آن عزت و احترام اقتصادی معمول را نیز نداشتند. مرتباً برخورد با آنها در مقایسه با فعالان اقتصادی دیگر کشورها، همراه با تبعیض، سوءظن، کم‌توجهی و بی‌مهری بود. این‌ایندا احساس خوبی برای یک تاجر، بازرگان یا هر فعال اقتصادی دیگر نبود؛ وقتی صرفاً به‌واسطه ایرانی‌بودن از بسیاری چیزهای معمولی که در دسترس آدم عادی است، محروم می‌شد. یک فعال اقتصادی ایرانی نه می‌توانست حساب باز کند و نه کارت اعتباری داشته باشد. نمی‌توانست به‌راحتی برای انجام کارهایش به برخی کشورها سفر کند، تجار بسیاری از کشورها حاضر نمی‌شدند بیایند با او مذاکره کنند. حتی برخی جواب ایمیل او را نیز نمی‌دادند. این مسائل، به‌ویژه در کشورهای اروپایی و آمریکایی،



«**محمدرضا بهرامن**
رئیس خانه معدن ایران

تحریم، شلاق ناجوانمردانه‌ای بود که به اقتصاد کشور زده شد تا نتوانیم به مقاصد خودمان در توسعه کشور برسیم. درست است که ما از منظر سیاسی این‌طور مطرح می‌کردیم که تحریم‌ها اثرگذار نیستند اما باید پذیرفت که تحریم، مشکلات زیادی به همراه داشت. جدای از همه محدودیت‌ها، یک فضای راثنی را برای عده‌ای در داخل و خارج از کشور ایجاد کرد و عملاً همین فضا ضربه نهایی را به تولید کشور زد. همه مردم می‌دانند سبویف تحریم شد و ایران را از امکان انتقال پول در محیط بین‌الملل محروم کردند اما واقعاً نحوه انتقال پول در دوره تحریم برای آنها ملموس نیست.

دومینوی افتتاح حساب بانکی و مسدودشدن آنها



«**ابراهیم جمیلی***»

تحریم‌های ضدایرانی یک اتفاق نادر در جهان بود؛ مثل زلزله که می‌تواند همه‌چیز را خراب کند. با هرکدام از محدودیت‌های تحریم، ما تلاش می‌کردیم راهی پیدا کنیم که کارمان انجام شود. یکی از بدترین اتفاقاتی که در این دوران افتاد، بستن حساب‌های بانکی تجار ایرانی بود. اوایل تحریم به جرم اینکه ایرانی بودیم برای ما مانع‌تراشی می‌کردند و سعی داشتند مسیرهای تجاری ما را شناسایی و مسدود کنند اما پس از مدتی که ما از طریق امارات به‌عنوان تجار غیرایرانی وارد عرصه تجارت خارجی شدیم، ما را به جرم همکاری با ایران تحت فشار قرار می‌دادند؛ در دوره تحریم، ما بیشتر کارها را از طریق کشور امارات انجام می‌دادیم و کاری که تحریم‌کنندگان برای جلوگیری از فعالیت ما انجام می‌دادند، این بود که حساب‌های ما را در بانک‌های مختلف ببندند تا عملاً نتوانیم پولی برای تجارت جابه‌جا کنیم. این وضعیت اصلاً خوشایند یک فعال اقتصادی نیست. یک وقت‌هایی همه مقدمات را برای کارها آماده می‌کردیم، پول هم



«**محمد لاهوتی***»

شرایط تحریم سخت و پیچیده بود با این حُسن که به‌مرور تشدید می‌شدند. غربی‌ها و آمریکا هر گامی که برای تحریم ایران برمی‌داشتند، این اقدامات آنها بازرگانان ایران را وادار می‌کرد بی‌فی بدل بگردند. اوایل هنوز مبادلات بانکی تحریم نشده بود و فقط معامله با دلار و یورو را ممنوع کرده بودند؛ تازه راه‌های برای این کار پیدا کرده بودیم که صادرات به اروپا ممنوع شد.

اقتصاد

تحریم: دوره آموزش پریدن با بال‌های بسته

دو دستی بازار را به حریف می‌دادند و در حالی‌که بازرگان ایرانی برای حمل‌ونقل کالا و نقل‌وانتقال پول هم مشکل داشت، باید به این بازارهای یک‌طرفه، کالا صادر می‌کرد و برای اینکه پولش را به ایران برگرداند هم باید هزینه‌های هنگفتی می‌پرداخت. باید منتظر می‌ماند پولش به ارز دیگری تبدیل شود و از طریق کشورهای دیگر به ایران برسد. کالای وارداتی را نیز از سازنده و تولیدکننده نمی‌خریدیم. از دست دوم و سوم می‌گرفتیم.



«**یحیی آل اسحاق***»

تحریم سرتاپا مسئله بود. حداقل در حوزه تجارت اجباری ایجاد کرده بود که کارها را از باریکه‌های فرعی انجام دهند. در تحریم بعضی از کالاها را به‌عنوان دوگانه‌کاربرد ممنوع کرده بودند حال اینکه این کالاها در زنجیره تولید لازم بودند. گاهی برای ردگم‌کردن، این کالاها را قبل از واردکردن به ایران، در چند کشور می‌چرخاندند و چند بار از گمرک‌های مختلف ترخیص می‌کردند تا سرخ به دست تحریم‌کنندگان نیفتد و نفهمند چه اتفاقی افتاده است. خطوط کشتی‌رانی هم که به ایران نمی‌آمدند؛ پس آن کالاهایی که اساسا خودشان موردی نداشتند را نیز مجبور بودند به کشور دیگری ببرند و از آنجا با کشتی‌های کوچک‌تر به ایران بیاورند. این کشور دیگر، عمدتاً امارات بود. در کنار امارات، ترکیه هم از خوان رنگین حاصل از تحریم‌های ضدایران، بی‌نصبی نماند. آنها، هم با همکاری داشتند و هم منفعت

دست‌به‌دست کردن پول با شبکه صرافی‌ها

مشکلات زیادی بعد از آن رخ داد و متأسفانه آسیب‌ها بر بدنه کار ما زد. پول باید چند بار توسط صرافی‌های مختلف از این بانک به بانک دیگری حواله می‌شد اما در این بین اشتباهاتی پیش آمد که پول به دست ما نرسید. پیگیری این واقعه ۹ ماه طول کشید. یعنی ۹ ماه تلاش شد تا یک به یک رد انتقال‌ها را بگیریم و به پول برسیم. پول داخل سیستم بانکی بود اما در این جابه‌جایی‌ها کارها به هم گره خورده بود و نمی‌دانستیم پول کجا مانده است. آن‌قدر ریسک کار بالا رفته بود که طرف خارجی حتی می‌خواست پروژه را ترک کند و برود. روال در دنیا این است که پول‌ها را از روش‌های امن و متعارف حواله کنند اما ما مجبور بودیم شبکه‌ای از صافی‌ها را به کار گیریم تا آنها پول‌ها را به یکدیگر حواله‌کنند و عاقبت



«**سیدرضی حاجی‌آقامیری***»

تحریم دو بخش داشت: یکی ممنوعیت ورود کالای ایرانی به کشور آمریکا بود که ابعاد گسترده‌ای داشت و اصلاً امکان صادرات کالا به تاجر ایرانی را نمی‌داد و دوم ممنوعیتی که شامل حال کالا نمی‌شد اما از آنجا که ارکان و پایه‌های تجارت، مانند مبادلات پولی، حمل‌ونقل و بیمه تحریم شده بود، گرچه کالا امکان صادرات داشت، اما عملاً سختی‌های زیادی گریبان‌گیر تجار ایرانی می‌شد. پیش از وضع تحریم‌ها، ما مقدار زیادی فرش دستباف را برای صادرات به آمریکا آماده کرده بودیم اما یکباره با وضع تحریم‌ها مجبور شدیم همه این فرش‌ها را به انبار منتقل کنیم. در این شرایط، فرش‌های ایرانی صادرشده به آمریکا هم در انبارهای تجار ایرانی در آمریکا ماند و در غیاب فرش ایرانی، فرش‌های ترکیه، هند، افغانستان و پاکستان در بازاری که مشتاق فرش ایران بود، به جولان پرداختند. در دوران تحریم، صادرات به دیگر کشورهای جهان هم کم دردرسر نداشت؛ فرضی که صادر می‌کردیم نه از بابت حمل‌ونقل و نه از

حس فتح سنگر دشمن را داشتیم

ترندهای دوزدن تحریم، نمی‌خواستیم قراردادی امضا کنیم. بعد از تحریم‌ها به دلیل قطع رابطه بانکی مجبور بودیم اول محموله را ارسال کنیم تا بعد از رسیدن کالا به مقصد وجه آن را پرداخت کنند. خیلی از اوقات بود که به دلیل تغییرات بازار، خریداران به‌راحتی به تعهد خود عمل نمی‌کردند و چون جنس در بندر معطل می‌ماند، مجبور بودیم قیمت پیشنهادی خریدار را بپذیریم. به جای تجارت با آل‌سی، امانت‌فروشی باب شده بود. گرچه ما با احتیاط بسیار، مانع زیان‌های آن جانی شدیم

مجبور بودیم از طریق واسطه‌ها و با چند برابر قیمت بخریم، مردم حتی دوست نداشتند یک کیلو برنج از دست واسطه‌بخزند، حالا ببینید چه وضعی است که اغلب امور تجاری یک کشور با دلال و واسطه روبه‌راه شود. برای خرید کالاهای اساسی هم مشکل داشتیم. تحریم‌ها تلاشی بود تا هر مشکلی که ممکن بود را برای ایران ایجاد کنند. هدف زمین‌زدن ایران بود؛ خطوط تولید کارخانه‌های بزرگ، گاه به دلیل نبود یک قطعه کوچک تعطیل می‌شد. هوابیما‌ها هم از نبود قطعه زمین‌گیر شدند؛ گرچه باز هم با بال‌های بسته پریدند.

«**رئیس کمیسون تسهیل تجارت اتاق تهران**»

چرخاندن کالاها برای گم‌شدن سرخ

خوبی بردند. تجار و بازرگانان هر کشوری، در تجارت شخصی خود کمتر پایبند به سیاست‌گذاری‌های اقتصادی قدرت‌های بزرگ علیه کشورهای دیگر هستند. اگر کسی فعالیتش را محدود می‌کند به دلیل هراس از عقاب و عقاب این قدرت‌هاست و اگر نه سیاست‌های خارجی یک ابرقدرت، برای تجار دیگر کشورها عزت و احترام ندارد. آنها می‌خواهند تجارتشان را داشته باشند و همین هم باعث می‌شود کشورهای تحریم‌شده، بتوانند تحریم را دور بزنند چراکه همیشه کسانی هستند که به دوزدن کمک کنند. ما در زمان تحریم معلوم است که تحریم‌ها را دور دلار تجارت داشتیم؛ معلوم است که تحریم‌ها را دور زده‌ایم. خود تحریم‌کنندگان هم می‌فهمیدند که این تحریم‌ها را دور می‌زنیم اما می‌خواستند چه کنند؟ یک چیزهایی می‌دیدند اما بیش از این در توانشان نبود که جلوگیری کنند. بازرگانان ایرانی در تحریم، فهمیده‌تر شدند. تحریم یک کلاس درس بود. البته یک کلاس پرهزینه، با تکالیف و تنبیه‌های سنگین. حالا دولت هم باید فهمش را بالاتر ببرد که یک وقت فارغ‌التحصیلان تحریم دورش نزنند.

«**رئیس پیشین اتاق بازرگانی تهران**»

به مقصد برسارند. حتی برای انتقال پول یک سرمایه‌گذار خارجی به ایران هم مجبور بودیم از صرافی‌های متعدد استفاده کنیم. یکی از مشکلات دیگر که برای بسیاری از مجموعه‌های تولیدی و جامعه لمس‌شدنی نیست اینکه ما مجبور بودیم هر بار صرافی‌ها را تغییر دهیم چراکه همه‌چیز لحظه به لحظه توسط تحریم‌کنندگان کنترل می‌شد و شریک ما هم نگران بود همکاری با ما مشکلاتی برایش ایجاد کند و وارد لیست سیاه تحریم شود. در تحریم، هزینه‌های ما برای تأمین قطعات و مواد اولیه نزدیک به ۴۰ درصد افزایش پیدا می‌کرد. مجبور بودیم به‌خاطر یک قطعه خیلی ساده، یکی، دو هفته کار را تعطیل کنیم تا قطعه از دویی برسد. تحریم ما را از تجارت مستقیم محروم کرد؛ عملاً امکان تأمین ماشین‌آلات خاص و ویژه از برندهای درست و مطرح در بخش معدن را از دست دادیم و مجبور شدیم از برندهای متفرقه نوظهور استفاده کنیم.

تسعیر چندباره ارزها برای انتقال به ایران

نظر بیمه و پوشش ریسک، وضعیتی قابل‌قبول و مطمئنی نداشت که خیال تاجر را راحت کند. فرش‌های گران‌قیمت و بارهای مهم را ترجیحاً با هوابیما می‌فرستادیم که لااقل اگر هزینه‌اش بالاتر است، زودتر از دست ریسک و استرس آن خلاص شویم. حالا اگر با هزار زحمت، یک محموله فرش به کشورهای اروپایی صادر می‌شد، برای انتقال پول لازم از آن بانک‌آلمانی انجام می‌دادیم که ریسک تجارت را به‌شدت افزایش می‌داد. مجبور بودیم پول را توسط صرافی‌ها و گاه با چند بار تسعیر، به چند کشور منتقل کنیم تا کشورهای تحریم‌کننده متوجه نشوند این پول به ایران وارد می‌شود. همین تسعیر چندباره ارز به‌تنهایی دردرسر زیادی داشت. بار روانی سنگین این مسائل، حس‌وحال تجارت را پژمرده نشان می‌داد. اینکه آدم حجم زیادی پول را به کسانی بسپارد تا منتقل کنند و خودش هم بداند اگر تخلفی در این میان انجام دهند، برای بازستاندن حق و حقوقش باید مشقت بسیار بکشد، سخت بود. حالا اگر هیچ گشایشی در پس‌اتحریم انجام نشود و فقط سبویف دوباره برقرار شود، آن‌قدر برداشت‌شدن بار روانی از تجارت به کام بازرگانان شیرین می‌شود که باقی سختی‌ها را تحمل کنند.

«**نایب‌رئیس اتحادیه‌صادرکنندگان فرش دستباف**»

اما فعالیتمان در برخی از بازارها محدود شد. تحریم، جنگ تن‌به‌تن بازرگانان بود. تجارت مطمئن و کم‌ریسک قانونی، جای خودش را به دادوستد خاکستری، بدون پشتوانه قانونی داده بود. پول‌ها را صرافی‌ها ردودبل می‌کردند و کالا هم بی‌بروصدا و به نام کشورهای دیگر جابه‌جا می‌شد. حالا که فکر می‌کنم انکار جذابیت‌هایی هم داشت؛ا هر بار که محدودیتی را دور می‌زدیم، حس‌وحال پیروزی داشتیم. مثل بازی بود؛ غربی‌ها ورقی رو می‌کردند و ما هم همین‌طور. مثل جنگ بود؛ هر تحریمی را که دور می‌زدیم، گویا سنگری از دشمن را فتح کرده‌ایم و این حس پیروزی و غرور داشت.

«**رئیس کنفدراسیون صادرات**»

گذر

درخواست سیف از پلیس آگاهی

● مهر: رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه به‌زودی صداهایی درباره مؤسسات پولی غیرمجاز خواهید شنید، از پلیس خواست برای ساماندهی مؤسسات غیرمجاز و حذف آنها از بازار پولی همکاری جدی‌تری داشته باشد. ولی‌الله سیف، رئیس کل بانک مرکزی، بار دیگر درباره ادامه فعالیت مؤسسات غیرمجاز در کشور هشدار داد و درباره ضرورت برخورد با مؤسسات مالی اعتباری غیرمجاز گفت: ما در سایت رسمی بانک مرکزی اسامی مؤسسات مالی اعتباری دارای مجوز از بانک مرکزی را منتشر می‌کنیم و در همین راستا انتظار داریم به‌زودی صداهایی در این زمینه شنیده شود. رئیس کل بانک مرکزی خطاب به رؤسای پلیس آگاهی استان‌های کشور تاکید کرد: نباید اجازه دهیم چنین مؤسساتی از ابتدا نطفه‌شان در نقطه‌ای از کشور بسته شود و اگر از همان اول با این قبیل مؤسسات برخورد شود، دیگر کشور و شهروندان در آینده دچار چنین مشکلاتی نخواهند شد و نیروی انتظامی باید با این پدیده برخورد قاطع کند. وی تاکید کرد: این قبیل مؤسسات مخل اقتصاد هستند و بانک مرکزی با همکاری ناجا باید هرچه‌سریع‌تر فعالیت این قبیل مؤسسات را ساماندهی کند؛ چراکه این روز به روز هزینه‌های کشور در این زمینه چند برابر می‌شود و اکنون بهترین فرصت برای پایان‌بخشیدن به فعالیت‌های غیرمجاز در بازارهای پول و ارز است.

نامه بورسی آخوندی به جهانگیری

● مهر: رئیس سازمان بورس از برنامه بازار سرمایه برای تحریک بخش مسکن خبر داد و اعلام کرد: وزیر راه و شهرسازی نامه‌ای بر عرضه ۱۰ هزار میلیارد تومان اوراق جدید رهنی به معاون اول رئیس‌جمهور ارسال کرده است. محمد فطانت با بیان اینکه دستورالعمل اوراق جدید رهنی توسط سازمان بورس ابلاغ شده و مراحل تصویب آن در ارکان مختلف صورت گرفته است، گفت: بانک مسکن درصدد است ۳۰۰ میلیارد تومان از این طریق در بازار عرضه کند. فطانت با بیان اینکه بین نخبگان اقتصادی، موضوع خروج پتروشیمی‌ها از بورس کالا، برگشت به عقب تلقی می‌شود، افزود: با توجه به اعلام موضع دولت در این رابطه، به نظر می‌رسد پرونده خروج پتروشیمی‌ها از بورس کالا، کاملاً منتهومه است.

زیان ۲۵میلیارددلاری ترکیه از بازار ایران

● مهر: به گفته تحلیلگران اقتصادی منطقه، در صورتی که ترکیه سیاست خارجه فعلی خود را در پیش بگیرد، ممکن است با ضرر ۲۵میلیارددلاری به دلیل از دست‌دادن فرصت تجارت با ایران روبه‌رو شود. به گزارش پایگاه خبری «المانیتور»، حجم تجارت ایران و ترکیه در پایان سال ۲۰۱۵ میلادی به ۹٫۷ میلیارد دلار رسید، این در حالی است که این رقم برای سال قبل از آن ۱۳٫۷ میلیارد دلار و برای سال ۲۰۱۳ میلادی ۱۴٫۵ میلیارد دلار ثبت شده بود. به دلیل سیاست‌های خارجی ترکیه، واردات این کشور در سال ۲۰۱۵ میلادی از ایران ۳۸ درصد کاهش یافت و به ۶٫۱ میلیارد دلار رسید، همچنین صادرات این کشور هم به جمهوری اسلامی ایران در همان سال با ۵٫۷ درصد کاهش به ۳٫۶۶ میلیارد دلار رسید. همچنین ترکیه در سال گذشته میلادی خرید گاز از ایران را کاهش داد، ضمن اینکه صادرات موادغذایی، فولاد، آهن، مواد شیمیایی و محصولات خودروسازی ترکیه‌ای به ایران با روند نزولی روبه‌رو شد. اکنون روابط تجاری دو کشور به سمتی می‌رود که تنها کالاهای ضروری را از یکدیگر خریداری می‌کنند، این در حالی است که حجم تجارت دو کشور در سال ۲۰۱۲ میلادی باوجود تحریم‌ها علیه ایران به ۲۱٫۸۶ میلیارد دلار رسید.

ساخت باغ‌شهر و باغ‌ویلا در شهرهای جدید ممنوع شد

● مهر: براساس مصوبه شورای عالی شهرسازی، هرگونه کاربری با عنوان باغ‌شهر، باغ‌مسکونی و باغ‌ویلا در کلیه طرح‌های توسعه و عمران و در کلیه سطوح و مقیاس در شهرهای جدید فاقد وجهات قانونی است. براساس مصوبه شورای عالی شهرسازی و معماری ایران، شهرک‌های مصوب قبلی شورای عالی که تاکنون فرایند طراحی و تصویب نهایی و صدور پروانه احداث شده و مدارک آن در مؤسسه موجود است.

● تغییرات مدیریتی در حوزه معاونت پژوهش مؤسسه که در مقاله ذکر شده است عمدتا ناشی از ارتقای شغلی پرسنل و مدیران این مؤسسه در سطح صنعت نفت و با عزیمت به فرصت مطالعاتی و تحقیقاتی و آموزشی بوده که اقتضای ماهیت یک مؤسسه تحقیقاتی است.

● براساس آخرین ارزیابی وزارت علوم تحقیقات و فناوری مؤسسه مطالعات بین‌المللی انرژی در‌حال‌حاضر از حیث مطالعات کار‌برسردی دارای رتبه دوم در کشور است که نشان‌دهنده ارتباط بسیار نزدیک مؤسسه با بدنه صنعت نفت است. همچنین در سنوات اخیر این مؤسسه با کسب گرید A با ۸ همواره جزو ۱۰ مؤسسه تحقیقاتی برتر کشور شناخته شده است. لذا اظهار‌نظر عدم ارتباط مناسب با بدنه صنعت نفت اظهار‌نظر قابل‌نقدی است.

مدیرعامل آپاداناسرام

مدیر شایسته ملی شد

● به گزارش روابطعمومی آپاداناسرام، در همايش بررسی نتايج موردانتظار استقرار شايسته‌سالاری در نگاه‌های اقتصادی ایران و ارائه دستاوردهای پژوهشی محققان و پژوهشگران مدیریت درباره راهکارهای جایگزینی نظام مدیریت مبتنی بر علوم روز مدیریت به‌جای مدیریت سنتی، مجتبی شیرآلی، مدیرعامل آپاداناسرام، مدیر شایسته ملی شد.